

## INTENCJE MSZALNE:

### NIEDZIELA – 7.IV. 2024 – MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

- 6.30 – (Jugów) – *śp. Józef, Joanna Anna Rudy*  
10.00 – (Przygórze) – *śp. Edward, Helena Pawelek*  
11.30 – (Jugów) – *śp. Ryszard Makles, i zm. z rodz. Szpak i Skalban*

### PONIEDZIAŁEK 8.IV.2024r.

- 17.00 – (Przygórze) – *W int. Magdaleny w 30 r. urodzin i Antoniny w 1 r.*  
18.00 – (Jugów) – *Za parafian*

### WTOREK 9.IV.2024r.

- 17.15 – (Przygórze) – *śp. Leszek Adamus, Marianna, Bronisław*  
18.00 – (Jugów) – *W intencji Panu Bogu wiadomej.*

### ŚRODA 10.IV.2024r.

- 18.00 – (Jugów) – *śp. Jadwiga Sekuła i zm. z rodziny*

### CZWARTEK 11.IV.2024r.

- 18.00 – (Jugów) – *śp. Iwona Sikora (10)*

### PIĄTEK 12.IV.2024 r.

- 17.15 – (Przygórze) – *śp. Henryk Ławniczak (od uczestników pogrzebu)*  
18.00 – (Jugów) – *śp. Daniel Marcyniuk*

### SOBOTA 13.IV.2024 r.

- 18.00 – (Jugów) – *śp. Barbara Gryz i zm, z rodziny*

### NIEDZIELA 14.IV.2024r.

- 8.45 – (Jugów) – *śp. Jan, Kazimiera Maryniak*  
10.00 – (Przygórze) – *śp. Elżbieta Michalak*  
*śp Regina Kupczak (15)*  
11.30 – (Jugów) – *Jadwiga Władysław 50 r. ślubu*

**Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w kancelarii parafialnej.**

**Historia Hausdorfu i Jugowa (153) Jugów.** Bardzo liczną grupą byli ci, którzy przyjechali do Jugowa ze wschodu i oni byli mocno związani z Kościołem. Inną, bardzo liczną grupą byli ci, którzy przyjechali na nasze tereny z Francji. Byli to Polacy, którzy pojechali kiedyś do Francji za chlebem, tam w większości pracowali jako górnicy i byli potrzebni na naszych terenach jako ci, którzy po Niemczech podejmą pracę na kopalni i którzy będą górniczego fachu uczyli przybyłych tutaj Polaków. Wielu z nich było wierzących, ale wielu wiarę we Francji straciło. Do Jugowa przyjeżdżali jako kompletnie nie związani z Kościołem, czasami bardzo wrogo do niego usposobieni, a wielu z nich było zaangażowanych w budowanie nowego ustroju, byli z przekonania komunistami. Wschodniacy oskarżali tzw. Francuzów, że oni otrzymywali, że względu na swoje komunistyczne poglądy, lepsze mieszkania i że byli przez ówczesną władzę mocno hołubieni, a w zamian za to tej nowej władzy odwdzięczali się zaangażowaniem w budowanie nowego lepszego świata. Podziały między poszczególnymi grupami repatriantów były duże. Taką sytuację zastał ks. Andrzej Jankowski, który był kapłanem mocno zaangażowanym w budowanie na tych terenach polskości, nie związanej z komunizmem i utrwalanie pozycji Kościoła na tych terenach, stąd bardzo szybko doszło do konfliktów z ówczesną władzą i wieloma mieszkańcami Jugowa „Francuzami”



## *Biuletyn informacyjny*

**PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE**  
JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów  
Telefon: 74 872 23 28  
Strona: [www.parafiajugow.pl](http://www.parafiajugow.pl)  
e-mail: [kkparafiajugow@gmail.com](mailto:kkparafiajugow@gmail.com)  
Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001  
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po mszy św. wieczornej.

**NR 14 (628) MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 7 KWIECIEŃ 2024 R.**

### Zamyślenia biblijne:

Zmartwychwstanie Jezusa to największe wydarzenie w historii ludzkości. No bo czy jest ważniejsza od tej wieść? Okazuje się, że dla nieuchronnie umierających jest nadzieja. Nic dziwnego, że czytania liturgiczne II Niedzieli Wielkanocnej koncentrują się wokół tej prawdy. Przecież samo stwierdzenie faktu to mało. Jest co rozważać i zastanawiać się, jak to ważne wydarzenie powinno zmieniać naszą terażniejszość.

### Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Jest to krótka charakterystyka wspólnoty pierwszych chrześcijan. Ciągłe jeszcze są w Jerozolimie. Zaczynają się pierwsze cuda – uzdrowienie chromego – oraz pierwsze spory i szykany ze strony przywódców Izraela. Mimo to niesieni Duchem Świętym, głoszą zwycięstwo Chrystusa Zmartwychwstałego. I nic nie jest w stanie ich powstrzymać. Nic dziwnego, że w tej atmosferze radości i oczekiwania na rychły powrót Jezusa sprawy materialne nie miały większego znaczenia. To czytanie nie jest tylko zwyczajnym opisem pierwotnego Kościoła. To opis pierwotnej jedności i miłości, która jednoczy ówczesny Kościół. Bierzmy i My przykład z pierwszych chrześcijan, którzy mimo strachu głosili światu nowinę o Zmartwychwstałym.

### Czytania mszalne:

**Pierwsze czytanie:** Dz 4, 32-35 Jeden duch i jedno serce wspólnoty chrześcijańskiej

**Psalm:** 118 (117) Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny

**Drugie czytanie:** 1 J 5, 1-6 Naszą siłą jest nasza wiara

**Ewangelia:** J 20, 19-31 Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli

### Wspomnienia liturgiczne:

poniedziałek – uroczystość Zwiastowania Pańskiego

**Papieska intencja na kwiecień:** Aby godność kobiet i ich bogactwo były uznawane w każdej kulturze i aby ustała dyskryminacja, której doświadczają w różnych częściach świata.

## Święty Fulbert



Urodził się w 960 roku we Francji. Pochodził z ubogiej rodziny. Uczył się w szkole katedralnej w Reims. Jego mistrzem był Gerbert, późniejszy papież Sylwester II. Około 990 roku przybył do Chartres, by podjąć pracę nauczyciela w szkole katedralnej, którą wkrótce uczynił ośrodkiem kulturalnym Francji. Został mianowany kanonikiem i kanclerzem tamtejszej kurii biskupiej. W 1006 roku po śmierci biskupa Raula został wybrany jego następcą. Był aktywny w wielu dziedzinach życia publicznego, kulturalnego i kościelnego. Swoją wiedzą, gorliwością i umiejętnością obcowania z ludźmi rychło pozyskał sobie serca wiernych oraz duchowieństwa. Król francuski, Robert II Pobożny, nieraz zasięgał jego rady. Fulbert dbał o administrację kościelną i wyróżniał się jako doskonały gospodarz diecezji. Był wnikliwym teologiem, łączył mądrość ze świętością. Po pożarze, jaki nawiedził katedrę, odnowił ją tak okazale, że dzisiaj należy do podziwianych arcydzieł budownictwa sakralnego. Dbał także o podniesienie poziomu szkolnictwa, z którego na pierwszym miejscu korzystali przyszli kandydaci do stanu duchownego. Odnowił w tym celu szkołę katedralną i postawił ją na tak wysokim poziomie, że przewyższała sławą nawet szkołę w Reims. Zwalczał symonię oraz inne nadużycia, jakie od lat występowały w Kościele. Wyróżniał się szczególnym darem jednania zwaśnionych. Dlatego często w różnych sporach brano go za rozjemcę. Miał szczególne nabożeństwo do Matki Bożej, która przywróciła mu zdrowie w ciężkiej chorobie.

Zmarł 10 kwietnia 1028 roku. **Kościół czci św. Fulberta 10 kwietnia.**

**Niedziela Miłosierdzia Bożego** którą dzisiaj przeżywamy jest stosunkowo młodym świętem. Święto Miłosierdzia obchodzone jest w pierwszą niedzielę po Wielkanocy, czyli II Niedzielę Wielkanocną, zwaną obecnie Niedzielą Miłosierdzia Bożego. Wpisał je do kalendarza liturgicznego najpierw Franciszek kard. Macharski dla archidiecezji krakowskiej (1985), a potem niektórzy biskupi polscy w swoich diecezjach. Na prośbę Episkopatu Polski Ojciec Święty Jan Paweł II w 1995 roku wprowadził to święto dla wszystkich diecezji w Polsce. W dniu kanonizacji Siostry Faustyny 30 kwietnia 2000 roku Papież ogłosił to święto dla całego Kościoła.

Inspiracją dla ustanowienia tego święta było pragnienie Jezusa, które przekazała Siostra Faustyna. Pan Jezus powiedział do niej: *Pragnę, ażeby pierwsza niedziela po Wielkanocy była świętem Miłosierdzia*

Ponieważ święto **Zmartwychwstania Pańskiego** jest najważniejszym świętem w chrześcijaństwie, dlatego obchody tej uroczystości trwają osiem dni (oktawa). Każdy dzień w oktawie celebrowany jest jako święto Zmartwychwstania Chrystusa. Oczywiście nie mamy wtedy obowiązku uczestniczenia we mszy św., ale w liturgii te dni tak są traktowane. Natomiast czas, w którym wspominałyśmy to wydarzenie trwa aż do Zesłania Ducha św., czyli pięćdziesiąt dni (Pięćdziesiątnica). Przez te dni wspominałyśmy wydarzenia, które związane są z naszym zbawieniem, min. Wniebowstąpienie Pana Jezusa, które dokonało się czterdzieści dni po Zmartwychwstaniu.

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

### Niedziela 7.IV.2024 – MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

1. W tym tygodniu msza św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o godz. 18.00. W Przygórzu w poniedziałek, wtorek i piątek. O 17.15
2. Dzisiejsza niedziela jest w Kościele Katolickim obchodzona jako niedziela Miłosierdzia Bożego. Ofiary na tacę przeznaczone są na potrzeby „Caritas”.
3. Jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję wszystkim za ofiary i pomoc w przygotowaniu naszego kościoła na święta Wielkanocy
4. Jutro na naszą parafię przypada obowiązek tzw. wieczystej adoracji. Pół godziny przed mszą św. będzie w Jugowie adoracja Najświętszego Sakramentu.
5. Jutro z racji uroczystości Zwiastowania Pańskiego obchodzimy Dzień Świętości Życia. Modlimy się o poszanowanie ludzkiego życia od chwili poczęcia do naturalnej śmierci. Każdy z nas może także podjąć dzieło Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego, czyli dziewięciomiesięczną modlitwę za dziecko poczęte, ale zagrożone aborcją.
6. W sobotę obchodzimy Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. Pamiętajmy w modlitwach o tych wszystkich, którzy oddali życie w walce o wolną i niepodległą Polskę.



**Ostatnie pożegnanie.** Swoje ziemskie życie zakończyła i na spotkanie z Panem Bogiem odeszła w Wielką Sobotę 30 marca 2024 roku nasza parafianka, mieszkanka Jugowa śp. Danuta Kowalczyk. Do naszej miejscowości przyjechała jako szesnastoletnia dziewczyna, wraz ze swoim bratem Henrykiem z miejscowości z województwa podlaskiego. Urodziła się w Sośni 18 kwietnia 1941 roku. To miejscowość w powiecie grajewskim i tam się wychowywała w rodzinie Zofii i Aleksandra Saciłowskich, wraz z czwórką rodzeństwa. Po przyjeździe w nasze strony, podjęła pracę w ZPJ Nowar, i tam przepracowała całe swoje zawodowe życie. W 1960 roku wyszła za mąż za Henryka Kowalczyka, który po przyjeździe do Jugowa a Kruszyny w powiecie radomszczańskim, pracował na kopalni. W tym małżeństwie na świat przyszła dwójka dzieci, które śp. Danuta od 1969 roku wychowywała samotnie. Cieszyła się także posiadaniem czwórki wnuków i trójki prawnuków. Od wielu lat bardzo poważnie chorowała i była poddawana dializie nerek. Dopóki pozwalało jej zdrowie, aktywnie uczestniczyła w życiu religijnym naszej parafii. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 21 maja w kościele parafialnym. **Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.**

*Deszcze częste w kwietniu wróżą, że owoców będzie dużo.*

